
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 
С  УГЛУБЛЕННЫМ  ИЗУЧЕНИЕМ  ОТДЕЛЬНЫХ  ПРЕДМЕТОВ_______________ 

352922 Краснодарский край,  г. Армавир,  ул. Советской Армии, 9 тел.: (86137) 5-38-20, 7-56-62, факс: (86137) 5-38-20 

ИНН  2302039287   КПП  230201001 

 

   

ПРИКАЗ 

 

от 19.09.2024 г.                                                                                          № 01-10/394 

 

Об утверждении плана работы со слабоуспевающими выпускниками    

11-х классов в рамках подготовки к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в МАОУ СОШ № 18 с УИОП в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 04 апреля 2024 года № 552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», нормативных и распорядительных 

документов по проведению независимой оценки качества образования, в 

целях качественной подготовки к государственной итоговой аттестации 

выпускников 11-х классов в 2024 году п р и к а з ы в а ю:  
1.Утвердить план работы по обеспечению в МАОУ СОШ № 18 с 

УИОП работы со слабоуспевающими выпускниками 11-х классов в 2024-

2025 учебном году (Приложение № 1).  

2.Заместителю директора по учебной работе Чайченко Ю.Н., 

заместителю директора по учебно-методической работе Феневой В.В. и 

педагогу-психологу Мурой Н.А.:  

1)обеспечить выполнение утвержденного плана;  

2)своевременно информировать главного специалиста управления 

образования Т.М. Медякову о возникающих трудностях для совместного 

поиска решения;  

3) представлять запрашиваемую отчетную информацию без нарушения 

установленных сроков.  

3.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                        М.М. Татаренко 

 

 

С приказом ознакомлены:  «__» _______2024г.                        Ю.Н. Чайченко    

 

      «__» _______2024г.                        В.В. Фенева     



 Приложение 1 

к приказу МАОУ СОШ № 18 с УИОП 

от 19.09.2024 г. № 01-10/394 
                                                                                                   

 

План 

работы со слабоуспевающими выпускниками 11-х классов 

в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в  

МАОУ СОШ № 18 с УИОП в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Основные мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Раздел 1. Нормативное и ресурсное обеспечение 

1.1. Анализ результатов ГИА 2024 года и 

определение первоочередных мер по их 

улучшению 

сентябрь 2024 Чайченко Ю.Н.  

 

1.2. Изучение и работа с нормативно-правовой 

базой федерального и регионального уровней 

по работе со слабоуспевающими выпускниками 

в 2024-2025 учебном году 

по мере 

поступления 

Чайченко Ю.Н.  

 

1.3. Проведение совещаний по вопросам работы со 

слабоуспевающими 

в течение 

учебного года 

по мере 

необходимости 

Чайченко Ю.Н.  

 

1.4. Изучение инструкций и методических 

материалов: 

- в помощь учащимся; 

- в помощь учителю 

в течение 

учебного года 

Чайченко Ю.Н.  

 

Раздел 2. Кадры 

2.1. Помощь молодым учителям-предметникам по 

организации подготовки слабоуспевающих 

учащихся  к государственной итоговой 

аттестации 

в течение 

учебного года 

Чайченко Ю.Н.  

Фенева В.В. 

2.2. Участие учителей-предметников в постоянно 

действующих семинарах для учителей, 

работающих в 11-x классах практических, 

методических семинаров, мастер-классов, 

тренингов: 

- планирование работы MO с учѐтом 

методической, организационной, 

информационной поддержки учителей, 

работающих в 11-х классах; 

- анализ структуры и содержания 

диагностических карт, индивидуальных 

диагностических графиков. 

в течение 

учебного года 

Чайченко Ю.Н.  

Фенева В.В. 

Раздел 3. Комплекс мероприятий для выпускников по подготовке к ГИА 

3.1. Проведение дополнительных занятий (по 

расписанию) по подготовке к экзаменам 

в течение 

учебного года 

учителя- 

предметники 

3.2. Обучение учащихся выполнению заданий в в течение учителя- 



экзаменационном формате, умение  правильно 

заполнять бланки ответов 

учебного года предметники 

3.3. Проведение анализа подготовки 

слабоуспевающих обучающихся к ГИА по 

результатам краевых и муниципальных 

диагностических работ 

Чайченко Ю.Н. учителя- 

предметники 

3.4. Проведение уроков с использованием 

технологий разноуровневого обучения, а также 

с использованием информационно-

коммуникационных материалов по подготовке 

к ГИА-2024 

в течение 

учебного года 

учителя- 

предметники 

3.5. Проведение мероприятий по подготовке 

слабоуспевающих выпускников 11-х классов к 

написанию итогового сочинения 

октябрь-ноябрь Жданова Н.В. 

Сапрыкина Н.А. 

3.6. Осуществление дифференцированной и 

индивидуальной работы на уроках, включение 

посильных заданий в самостоятельную работу 

слабоуспевающих 

в течение 

учебного года 

учителя- 

предметники 

3.7. Ведение диагностических карт с целью 

отслеживания динамики успеваемости у 

слабоуспевающих учащихся 

в течение 

учебного года 

учителя- 

предметники 

3.8. Консультационная психологическая 

поддержка учащихся, имеющих низкую 

учебную мотивацию 

в течение 

учебного года 

педагог-психолог 

Мурая Н.А. 

Раздел 4. Диагностико-аналитические мероприятия 

4.1. Анализ результатов ГИА в 2024 году, 

выявление причин слабой подготовки по 

предметам 

сентябрь Чайченко Ю.Н. 

Руководители 

ШМО 

4.2. Мониторинг динамики уровня качества 

обученности в части работы co 

слабоуспевающими учащимися 

по четвертям и 

полугодиям 

Чайченко Ю.Н. 

 

4.3. Проведение мониторинга успеваемости по 

предметам, выбранных для сдачи экзаменов 

декабрь-март Чайченко Ю.Н. 

 

4.4. Определение пробелов в знаниях учащихся. 

Разработка коррекционных мероприятий 

в течение 

учебного года 

учителя- 

предметники 

4.5. Проведение мониторинга посещения 

дополнительных занятий и консультаций 

слабоуспевающими обучающимися 

в течение 

учебного года 

Чайченко Ю.Н. 

Жданова Н.В. 

Кулаковский В.С. 

Раздел 5. Организация. Управление. Контроль. 

5.1. Формирование базы данных слабоуспевающих 

учащихся 11-х классов на основании 

стартовых контрольных работ по математике и 

русскому языку. 

сентябрь-

октябрь 

Чайченко Ю.Н.  

Фенева В.В. 

Ястребова И.М. 

5.2. Тематический контроль работа учителей 

математики и русского языка со  

слабоуспевающими обучающимися 11-х 

классов по подготовке к ГИА 

октябрь Чайченко Ю.Н.  

 

5.3. Тематический контроль состояния 

преподавания истории и обществознания в 

классах 11-х классах. Подготовка к ГИА 

ноябрь Чайченко Ю.Н.  

 

5.4. Тематический контроль состояния 

проведения дополнительных занятий по 

в течение 

учебного года 

Чайченко Ю.Н.  

 



подготовке к ГИА, анализ работы учителей по 

формированию у учащихся умений и навыков 

работы с  тестами в рамках подготовки к ГИА, 

заполнение диагностических карт 

Раздел 6. Информационное обеспечение. 

6.1. Обновление информационных стендов и 

школьных  сайтов для учащихся и родителей. 

Создание и функционирование системы 

получения информации с использованием 

Интернет-ресурсов 

сентябрь-май Чайченко Ю.Н. 

Борисова И.Н. 

учителя-

предметники 

6.2. Информирование родителей об уровне 

подготовки выпускников 11-х классов к ГИА, в 

том числе на основе результатов пробных 

экзаменов, текущей успеваемости (с 

использованием различных форм:  

собеседования, консультации, письменные 

уведомления и др.)  

в течение 

учебного года 

Чайченко Ю.Н. 

Жданова Н.В. 

Кулаковский В.С. 

учителя-

предметники 

 
 

Заместитель директора по учебной работе     Ю.Н.Чайченко 

 


